

Referat af skolebestyrelsesmøde d. 1/12

Deltagere: Dan Kondrup, Tina Sloth, Jens Moesgaard, Michala Herskind, Helene Kjærsgaard, Inger Hauge, Slavka Hansen, Elex Kristensen, Trine Madsen, Dorte Lorentzen, Birthe Jensen, Jette Fredslund, elevrådsrepræsentanter

Afbud: ?

Referent: Tina Sloth

Dagsorden	Kommentar/ beskrivelse	Beslutning	Ansvarlig
1. Godkendelse af seneste referat + ny dagsorden		Godkendt	Dan
2. Ordblinde indsats	Kirsten, som er læsevejleder, fortæller om ordblinde indsatsen.	Kirsten er læsevejleder og fortæller om ordblinde indsatsen og hvordan de arbejder med ordblindedetst og hjælp til elever helt ned fra 0. klasse. 4 elever testet røde og 5 elever testet gule på Brorsonsvej. 19 elever fra TAK-klasserne (røde + gule) rød = ordblind Vigtig hjælp for TAK-eleverne i forhold til eksamen.	Kirsten
3. Elevrådet		Noah fra TAK fortæller om boldordning - eleverne kan selv hente bolde i en kasse, men boldene er ofte flade. - Kunne de få en pumpe? - Et forslag er at hver klasse ved hjælp af en klassekasse køber hver deres bold. Dorte vil spørge pedellen, om han kan hjælpe med at pumpe boldene.	Dan

		<p>Ringe ind til time 5 min før timen starter.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Det vil Dorte undersøge. <p>Madordningen er dyr.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Den er allerede sænket 15,- i forhold til for et år siden, og den gælder kun det næste halve år. Der kommer ny madordning i det nye. - Det koster 50,- per måltid. - Der bliver kun bestilt mad i forhold til hvor mange elever, der er på skolen, og prisen er regnet ud ift. antallet af elever. 	
4. Data omkring Brændgårdskolen	Bilag vedlagt	<p>Besøg fra skoleforvaltningen, som sammen med ledelsen gennemgik forskellige data omkring Brændgårdskolen.</p> <p>Fx karaktergennemsnit og trivsel m.m.</p> <p>Det går gennemgående rigtig godt og tallene er meget tilfredsstillende.</p>	Dorte
5. Tilfredshedsundersøgelse	Bilag vedlagt	<p>Vi ligger på en 7. plads i kommunen ud af 28 skoler</p>	Dorte
6. Samrådsmøde		<ul style="list-style-type: none"> - Gennemgang af budget - 12,8 mil ekstra i forhold til skoleområdet - Fokus på elevinddragelse - vigtigt at inddrage eleverne 	Tina/Dorte
7. Princip	<p>Principper for kommunikation mellem skole og hjem.</p> <p>To bilag vedlagt</p>	<ul style="list-style-type: none"> - Gennemgang af princippet <p>OBS - tilføjelse til forældremøder, tidlig udmelding om hvornår møderne ligger, besked 3-4 uger før. Hvis mulig så må det gerne meldes ud allerede før sommerferien, hvis det ligger tidligt efter sommerferien.</p> <p>OBS - udfordringer på TAK, da nye elever ikke er på Brændgårdskolens AULA før efter sommerferien.</p>	Dorte/Dan

		<p>Skole/hjem-samtaler:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Forslag fra lærer om 2 samtaler om året, og det bliver taget med på MED-udvalgsmøde. - på TAK har det været oppe og vende, og her har der ikke været interesse for 2 samtaler. - Der er stor interesse for at få mere information, enten i form af samtaler eller nyhedsmails. <p>OBS - Det skal være muligt at vælge tidspunkt for mødet, tilføjelse til princippet.</p>	
8. Corona	Tilfælde af corona	<p>Brændgårdskolen har pt 1 elev som er testet positiv (men har ikke været på skolen 48 timer før symptomer), yderligere en søskende på indskoling</p> <p>TAK - elev fra gymnasiet er testet positiv og har siddet og spillet spil med eleverne fra 9. klasserne på TAK.</p> <p>Forslag om hilsen til alle lærerne fra bestyrelsen om tak for den ekstra indsats de yder i disse corona-tider.</p> <p>Bestyrelsen kommer med i en julehilsen/gave til lærerne.</p>	Dorte
9. Evt.	Nytårstaffel (måske flyttes).	<p>Nytårstaffel bliver udskudt pga corona.</p> <p>Der vil blive meldt en dato ud for et ekstra møde i januar.</p>	Dan

Datoerne for møderne resten af skoleåret ser således ud:

11/1-21 kl. 19-21
2/2-21 kl. 17-19
15/3-21 kl. 19-21
21/4-21 kl. 17-19
20/5-21 kl. 19-21